
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 419 del 26/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  PROSECUZIONE AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RICOVERO, CURA E 
MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI IN CANILE RIFUGIO ALLA DITTA DOG'S 
TOWN. PERIODO: DAL 1 AGOSTO AL 30 SETTEMBRE 2019
CIG: 78297355B8   

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

Premesso che: con la determinazione dirigenziale n. 669 del 16/04/2018 è stato affidato il servizio di 
ricovero,cura e mantenimento dei cani randagi in canile rifugio alla Dog's Town, con sede in 
Francolise(CE), via Brezza n. 12, per mesi 12 a partire dal 4/04/2018.
Dare atto che, per quanto sopra esposto, in data 4 aprile 2019 è scaduto il contratto del servizio di  

ricovero, cura e mantenimento dei cani randagi in canile rifugio.

Dare atto che il 13/05/2019 scadeva il termine di presentazione delle offerte.

Dare  atto  che  la  prosecuzione  del  servizio  per  il  periodo  5  aprile  -  31  maggio  2019  ,  giusta 

determinazione  dirigenziale  n.  584  del  27/03/2019,  e  1  giugno  31  luglio  2019,  giusta 

determinazione  dirigenziale  n.1085  del  29/05/2019,  non  è  stato  sufficiente  per  concludere  la 

procedura  di  aggiudicazione  del  nuovo  appalto  in  quanto  non  è  stato  possibile  nominare  la 

commissione per rinuncia dei sorteggiati in data 27/06/2019 e 19/07/2019 per non avere accettato 

nei tempi previsti. 

Ritenuto necessario ricorrere ad un ulteriore atto che disponga la prosecuzione della gestione del 

servizio a favore della Dog's Town per il periodo dal 1/08/2019 al 30/09/2019 al fine di concludere 

la procedura di gara iniziata e, comunque, fino alla data di affidamento del servizio, nel caso che le 

procedure di aggiudicazione e affidamento siano espletate prima del 30/09/2019;

Pagina 1/3



Ritenuto  che  si  tratta  di  un  servizio  indispensabile  per  la  pubblica  utilità,  per  cui  se  ne  deve 

assicurare  la  continuità  in  quanto la  sua sospensione  provocherebbe un'emergenza  sanitaria,  un 

problema di igiene pubblica veterinaria, stante la presenza attuale di 109 cani presso il canile rifugio 

e per il benessere stesso degli animali ricoverati;

Dato atto che la L.R. n. 15 del 3/7/2000 affida ai comuni il ricovero dei cani randagi catturati presso 

i canili rifugio.

Ritenuto che per coprire i costi della prosecuzione del servizio occorrono € 22.570,00 (€18.500,00+ 

€ 4.070,00 di IVA al 22%) riducendo di pari importo, l'impegno provvisorio di spesa n.26/19 di cui 

alla Determinazione Dirigenziale n. 265 del 15/02/2019;

Atteso  che  con  deliberazione  di  C.C.  n.  38  del  3/04/2019  di  approvazione  della  nota  di 

aggiornamento del  Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  2019/2021 e del  Bilancio di 

previsione 2019/2021 – anno 2019;

Vista la deliberazione di G.M. n. 344 del 21/05/2019 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2019/2021.

Dato  atto  che  il  provvedimento  è  coerente  con la  programmazione  contenuta  nel  D.U.P.  e  nel 

P.E.G.sopra citati.

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 

Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 

al quale rinvia.

Ritenuto di dover provvedere in merito.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss.mm. ii..

Visto  l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 

determinazioni dirigenziali.

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1)  Di  incaricare  la  ditta  Dog's  Town,  con  sede  in  Francolise  (CE),  via  Brezza  n.  12,  della 

prosecuzione  del  servizio  di  che  trattasi,  agli  stessi  patti  e  condizioni  del  contratto  in  essere, 

dal1/08/2019 al 30/09/2019 e comunque non oltre la data di affidamento del servizio, nel caso che 

le procedure di aggiudicazione e affidamento siano espletate prima del 30/09/2019;

2) Di dare atto che il presente atto riveste carattere di indifferibilità ed urgenza, stante l'obbligo dei 

comuni di gestire il problema del randagismo e il ricovero degli animali catturati;

Pagina 2/3



3) Di impegnare per le motivazioni di cui al superiore punto 1) la somma complessiva € 22.570,00 

(€ 18.500,00 + € 4.070,00 di IVA al 22%) riducendo di pari importo, l'impegno provvisorio di spesa 

n. 26/19 di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 265 del 15/02/2019, sul cap. 1711.6 codice di 

bilancio 13, 07 – 1, 03, 02, 18, 999

4) Dare atto che lo scrivente ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/00.

5) Di nominare quale responsabile del procedimento il dipendente Annamaria Vindigni (cat.D);

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento a cura del Responsabile del servizio 
gestione reti informatiche, nel sito on line istituzionale – link “Amministrazione trasparente" sotto 
sezione “Bandi di Gare e Contratti”.  

Ragusa,  26/07/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

